ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-XD       Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021
V/v điều chỉnh khóa đầu kè

Công trình Đường kè Bắc

sông Trà Bồng, huyện

 Bình Sơn

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

Công trình Đường kè Bắc sông Trà Bồng được Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán tại Quyết định số

1657/QĐ-UBND ngày 05/9/2017, công trình này do UBND huyện Bình Sơn

làm chủ đầu tư.

Công trình khởi công tháng 4/2018, tổng mức đầu tư 72 tỷ đồng, quy mô

gồm: hạng mục đường giao thông 1.073,04 m và hạng mục kè 1.196,75 m. Hiện

nay, đã thi công cơ bản xong hạng mục kè.

 Tuy nhiên, đối với chi tiết khóa đầu kè, theo hồ sơ thiết kế được duyệt,

khóa đầu kè trên nền đất tự nhiên. Nhưng thực tế hiện trạng là đấu nối với kè

hiện hữu đã kiên cố. Để phù hợp với thực tế, UBND huyện Bình Sơn kính đề

nghị Sở Xây dựng tỉnh và các sở ngành liên quan xem xét thống nhất cho điều

chỉnh thiết kế bản vẽ thi công khóa đầu kè tứ nón sang kè mái để phù hợp với kè

hiện hữu, giảm chi phí xây dựng và đảm bảo an toàn công trình. Cụ thể có bản

vẽ chi tiết khóa đầu kè được duyệt và bản vẽ dự thảo chi tiết khóa đầu kè điều

chỉnh kèm theo.

Kính đề nghị Sở Xây dựng tỉnh quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Sở NN&PTNT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- BQL dự án ĐTXD huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2021-10-29T16:41:16+0700

		2021-10-29T18:39:39+0700

		2021-10-29T18:39:39+0700

		2021-10-29T18:39:39+0700

		2021-10-29T18:39:39+0700